
'HHiHozz
MmM Z_OI_Ol3

Změnový list č. 1 ze dne 9.5.2022

Název stavby: Hrad Hněvín rekonstrukce opěrných zdí 11. etapa

Číslo smluvního vztahu: 181/2/2021

Název části stavby (PS, SO):
Objednatel:
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 
Radniční č. p. 1/2, 434 69 MOST

Zhotovitel:
STRIX Chomutov, a.s.. Polní 4795, 430 01 Chomutov

technického řešení díla s dopadem na Jeho smluvní cenu a termín dokončení díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
1. provádění hloubení rýh podél opěrných zdí vč. pažení a přemístění výkopku na skládku
2. zásyp rýh a obsypání potrubí kamenivem
3. vysekání spár ve stávajících opěrných zdech
4. spárování zdivá
5. izolační práce na rubu opěrných zdí
6. bourání staticky narušených opěrných zdí
7. zpětné vyzdívání opěrných zdí
8. dodávka kamene pro zdění opěrných zdí
Nové řešení:
Objem prací dle bodu 1.-5. původního řešení bude proveden v menším množtsví, než je navrženo v projektové 
dokumentaci.
Objem prací dle bodu 6. - 8. budou provedeny ve větším objemu, než je navrženo v projektové dokumentaci.

Zdůvodnění změny:
K bodu 1.-5.: Před realizací stavby bylo rozhodnuto, že část nejstarších zdí nebude odkopáno a tím nedojde ke 
kácení stromů.
K bodu 6. - 8.: Při realizaci stavby bylo zjištěno, že od doby návrhu PD došlo k výraznému zhoršení statického 
stavu části zdí severní bašty. Důvodem je nedostatečná tloušťka vyzdívaných zdí při rekonstrukci z počátku 20. 
století. Z důvodu jejich možného zhroucení vznikla potřeba tyto zdi přezdít.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostataí smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 
definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z 

realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ne
Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

Vliv změny na smluvní cenu: ano
Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH: 3 341 434,71 Kč

Ponížení/navýšení ceny díla bez DPH: 330 652,66 Kč

Nová cena díla bez DPH: 3 672 08737 Kč

F_OI_013Epiatiod: 18. 1.2021 Stránka 1 z 2



r MmMZ_OI_013

Vliv změny na termín dokončení díla: ano

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 18.05.2022

Nový termín dokončení díla: 30.06.2022

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): , manažer sta

Podpis:Datum:

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): , T

/ť?. Podpis:Datum:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

9, C Podpis:Datum:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):

/< cT Podpis:Datum:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): Mgr. Jan Paparega

1 7. 05. 2022 Podpis:Datum:

Správce rozpočtu (jméno, příjmem'):  ekonomka

Datum: Podpis:

Příloha změnového listu: rozpočet víceprací a méněprací

Stránka 2 z 2F_OI_013E platí od: 18. 1.2021



r KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba

Hrad Hnévín H e'3p.i
Objekt

FÁZE 4 • Fáze IV

cc-czDatum
KSO
Místo 09.05.2022

iC-Zadavate:
Statutární město Most DlC

IC. 27274535
CZ27274535

Zhotovitel
STRIX Chomutov a.s. DiC

IČ- 64048578
CZ64048578

Projektan-,
DOPAC spol.s.r.o. DlC

iCZpracovatel
DlC

Poznámka

330 652,66Cena bez DPH

Sazba daně 
21.00% 
15.00%,

Výše danéZáklad dané
#ODKAZ'
#ODKAZ'

DPH základní 
snížené

^^náiíězDPH 3á0 652,66v CZKí-3

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

S:-:; .ca
Hrac a:'.!:-!

Objekt.
FÁZE 4 - Fáze IV

09.05.2022DatumMisío

Statutární město Most 
STRIX Chomutov a s.

Projektant DOPAC spol.s.r.o. 
Zpracovatel

Zadavatel
Zhotovitel

Cena celkem [CZK]Kód díKi - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

330 652,66

331 931,24
-577 916,561 - Zemní práce

2-Zakládání

1 094 232,003 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace

8 - Trubní vedení

-184 384,209 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

997 - Přesun sutě
99 - Přesun hmot

-1 278,58PSV- Práce a dodávky PSV
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -28 175,06

26 896,48765 - Konstrukce poktývačské

strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
S’?.C3

-''-1:: -:'ěvin I. etapa
ObieKt

FÁZE 4-Fáze IV

09.05 2022DatumMísto

Projektant
Zpracovatel

DOPAC spol.s.r.o.Statutární mésto Most 
STRIX Chomutov a s.

ZaaavatS'
Zhotovitel

¥CríP ftU MnožsM J.cma Cer>a celkem [CZK]PopitKód

Náklady soupisu celkem 330 652,66

331 931.24Práce a dodávky HSVD HSV
-577 916,56 

-1 235,00
Zemni práce
Sejmutí dmu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše

Odstranéni stromů s odřezáním kmene a $ odvétvenlm | 
listnatých, průměru kmene pres 500 do 700 mm

Odstraněni pařezů strojně s jejích vykopáním, |
vytrháním nebo odstřelením průměru pres 500 do 700 kus

O 1
-19,000 65,00m21 K 111301111

•2,000 491.00 j -982,002 K 112101103

•2.000, 1 016.00 -2 032.003 K 112201103
mm

Hloubeni rýh širky pres 800 do 2 000 mm ručně 
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v horniné tridy 
těžítelnosti I skupiny 3 nesoudržných

zřízeni paženi a rozepřeni stén rýh pro podzemní 
vedeni priložné pro jakoukoliv mezerovítost. hloubky do | m2

1 169,00 •427 654,00•366,000m36 K 132212212

280,00 •17 785,60-63,52017 K 151101103
8 m t
Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedeni s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 1 m2 
kraje výkopu priložné, hloubky pres 4 do 8 m

138,00 -8765,76•63,520B K 151101113

zřízeni rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným ^ 
prepažovánim ph paženi phložněm, hloubky do 8 m
Odstranění rozepřeni stěn výkopů s uložením materiálu 
na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu paženi 
priložněho. hloubky do 8 m
Svislé premisténi výkopku strojné bez naloženi do 
dopravní nádoby avšak $ vyprázdněním dopravní 
nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z m3 
horniny tlidy téžitelností I skupiny 1 až 3 pri hloubce 
výkopu pres 4 do 8 m

•3953,00•67,000 59,009 K 151101302

13,00 -1 999,40-153,800m310 K 151101312

-12 662,20-110,280' 115,0011 K 161151103

Vodorovné premisténi větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větvi 
stromů listnatých, průměru kmene pres 500 do 700 mm

-2.000 406,00 -812,00kus12 K 162201403

Vodorovné přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů listnatých, průměru pres 500 do 700 mm

Vodorovné přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů $ 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru pres 500 do 700 mm______

Vodorovně přemístěni výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost 
,do 10 m z horniny třídy téžitelností I, skupiny 1 až 3
Vodorovně přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naloženi výkopku. avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tridy téžitelností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
pfes 20 do 50 m

-4 032,001-2.000 2016,00kus13 I K ,162201413
I

-2,000 608,00 -1 216,00kus14 K 162201423

0,000,000 84,00m365; K 162211311

41,00 -12660,80-308,800m3K I16225110215

Strana 3 z 5



|PC Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 
700 mm

16, K 162301933 kus -8.000 15,00 -120,00

'Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
I naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
kmenů stromů listnatých, o průměru přes 500 do 700

17 K 162301953 kus -8,000' 38,00 -304,00

mm
w

Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

18 K (162301973 kus -8,0001 18,00 -144,00

w

Nakládání, skládáni a překládáni neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3. z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

19 K 167151111 -154,40m3 46,00 -7102,40

'.■v

Zásyp slaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených 
prostorách s urovnáním povrchu zásypu

20 K 174101102 -154,40'm3 364,00 -56 201,60

w
w

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

62 K 175111101 -14,000!m3 517,00 -7 238,00

63 M 56343872 kamenivo drcené hrubě frakce 8/16 -22,400t 482,00 -10 796,80

Svislé a kompletní konstrukce_________________
23 K 31121121R.1 iZpětné vyzdění kamenem MAPE-ANTIQUE MC

24 K ;31122ROOO Dodávka a osazeni kamenných žlabů DN 200 - 750mm

D 3 1 094 232,00
m3 48,200 23 140,00 1 115 348,00;

kus -1,000 21 116,00 -21 116,00:

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni 
Geotextilie netkaná pro ochranu, separací nebo fiKraci
měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2______ ______
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo fiKraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2_____________

Bourání zdivá nadzákladového smíšeného na maKu 
vápennou nebo vápenocementovou, objemu pfes 1 m3

-184 384,20

30 K 919726122 m2 -66,480 62,00 -4121,76

31 ' K 919726123 m2 0,000 86,00 0,00

-66,480'32 K 919726123 m2 86,00 -5 717,28

36 I K 962023391 m3 20,600 747,00 15 388,20

Vysekáni spojovací hmoty ze spár zdivá včetně 
vyčištěni hloubky spáry přes 40 mm délky spáry na 1 

jr\2 upravované plochy přes 12 m
39 K 985142213 m2 -66,480 1 860,00 -123 652,80

Spárováni zdivá vnitfriího povrchu ČEMIX 111 
,tl.100mm

41 ! K I98523112R.1 m2 •66,480 997,00 -66 280,56

D PSV Práce a dodávky PSV -1 278,58 

-28175,06D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
Provedeni izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely 
za studená na ploše vodorovné V nátěrem suspensí 
asfaltovou
asfaltová hydroizolační stěrka PRODICHT1K FK 
(RealSan)

46 K 711111011 m2 -66,480 45,00 -2 991,60

M ,11163310R47 I -665,000 34,00 -22 610,00

Provedeni izolace proti zemní vlhkostí natěradly a tmely 
za studená na ploše svislé S nátěrem penetračním

48 K 711112001 m2 -66,480 22,00 -1 462,56

49 M 11163150 lak penetračni asfaltový -0,023 48300,00t -f 110,90
\A.'

!
Stana 4 z 5



r MJ Množství J.cena C«na cettwn [CZK]Ppi*Kád

26 896,46O 765 Konstrukce pokrývačské 

Kámen lomový
' i

1 072,00 26 896,4825,090M 58360756 t

Strana 5 z 5


